
 

PROGRAM:PROGRAM:PROGRAM:PROGRAM:    

 10:00 – 10:15 ÚÚÚÚvodnvodnvodnvodníííí    slovoslovoslovoslovo  

     Proděkan sekce geografie doc. RNDr. Jakub Langhammer, PhD. 

 10:15 – 10:30 Stoleté jubileum Mapové sbírky PStoleté jubileum Mapové sbírky PStoleté jubileum Mapové sbírky PStoleté jubileum Mapové sbírky PřřřřF UKF UKF UKF UK 

     PhDr. et Mgr. Eva Novotná 

 10:30 – 10:45 „Budování státu“ ve starých mapách„Budování státu“ ve starých mapách„Budování státu“ ve starých mapách„Budování státu“ ve starých mapách 

     RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 

  10:45 – 11:00 Využití starých map při studiu proměn krajiny a osídleníVyužití starých map při studiu proměn krajiny a osídleníVyužití starých map při studiu proměn krajiny a osídleníVyužití starých map při studiu proměn krajiny a osídlení 

     RNDr. Zdeněk Kučera, Ph.D. a RNDr. Přemysl Štych, Ph.D. 

 11:00 – 11:15 přestávka 

 11:15 – 11:30 Detekce Detekce Detekce Detekce kartografického zobrazení z mapy a jeho poukartografického zobrazení z mapy a jeho poukartografického zobrazení z mapy a jeho poukartografického zobrazení z mapy a jeho použžžžititititíííí    

                pro georeferenci mappro georeferenci mappro georeferenci mappro georeferenci map  

     Ing. Tomáš Bayer, Ph.D. 

 11:30 – 11:45 MetadatovMetadatovMetadatovMetadatovýýýý    katalog pro zpkatalog pro zpkatalog pro zpkatalog pro zpřřřříííístupnstupnstupnstupněěěěnnnníííí    starstarstarstarýýýých mapch mapch mapch map  

     Mgr. Lukáš Brůha  

  11:45 – 12:00 StaréMapy.cz StaréMapy.cz StaréMapy.cz StaréMapy.cz ––––    pomozte geograficky umístit staré pomozte geograficky umístit staré pomozte geograficky umístit staré pomozte geograficky umístit staré mapy!mapy!mapy!mapy!    

     Ing. Petr Žabička a Mgr. Petr Přidal 

         

    

Počet míst je omezený, prosíme o laskavé potvrzení účasti nejpozději do 15. 3. 2013 na email: hyndrakm@natur.cuni.cz. 

Děkujeme za pochopení. 

Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta, 
Geografická sekce, Mapová sbírka 

 

si Vás dovoluje pozvat na seminář 
 

HISTORICKÁ KARTOGRAFIE A JEJÍ PREZENTACEHISTORICKÁ KARTOGRAFIE A JEJÍ PREZENTACEHISTORICKÁ KARTOGRAFIE A JEJÍ PREZENTACEHISTORICKÁ KARTOGRAFIE A JEJÍ PREZENTACE 
 

konaný v rámci otevření Mapové sbírky 
dne 21. 3. 2013 od 10 do 12 hodin na adrese 

Albertov 6, Praha 2, 128 43 
3. patro, pravá rýsovna. 

 


